de Paranapanema-"Idalina Rodrigues Cangueiro", vem indicar, na forma abaixo detalhada , a documentação comprovadora da aplicação 

dos recursos recebidos em 22/01/2025 da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paranapanema na importância total de 

R$ 31.083,48(Trinta e um mil e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA

DESPESA REALIZAÇÃO APLICADO R$

UTILIDADE PÚBLICA 10.02.2025 a 14.02.2025 1.134,12                    

PAGAMENTOS DE SALÁRIOS 05.02.2025 a 05.02.2025 26.112,35

[...]

JUSTIFICATIVA 

O CEI – Casa da Criança de Paranapanema – “Idalina Rodrigues Cangueiro”, estado de São 
Paulo, neste ato representado por sua presidente Silvana Andrade, vem respeitosamente por meio 
desta, justificar, a transferência no valor de R$3.414,53 (Três mil quatrocentos e quatorze reais e 
cinquenta e três centavos), referente ao pagamento de rescisão de contrato de trabalho, da 
colaboradora Renata Aparecida da Cruz, no valor de R$2.212,58 (Dois mil duzentos e doze reais e 
cinquenta e oito centavos), referente ao pagamento da NF-e 2809-1, sendo itens de material 
pedagógico, tais despesas não estavam previstos no plano de trabalho, entretanto, o valor foi 
reembolsado na conta da Prefeitura (Agência: 6796-2 C/C: